
        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №16 имени Г.К. Жукова 

станицы Ильинской 

муниципального образования 

Новопокровский район 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от  «  18    »   февраля      2022     г.                                            №    42  

 

Об обеспечении 2-х разовым горячим питанием детей-инвалидов, не 

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

 

     На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 10.02.2022 года № 274  «Об утверждении 

порядков мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного 

горячего питания за счет средств краевого бюджета обучающимся 1-4-х 

классов в частных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Краснодарского края и осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, учредителями которых являются 

местные религиозные организации, отдельным категориям обучающихся в 

виде предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации 

детям-инвалидам  (инвалидам), не являющимся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на дому», 

              

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Обеспечить льготным питанием детей-инвалидов МБОУ СОШ № 16, 

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья.  

2. Классным руководителям предоставить до 24.02.2022 года директору 
школы: 
-заявление на предоставление льготного питания; 
- копии документов, подтверждающих личность обучающегося; 
-копии документов, подтверждающих личность родителя (законного 
представителя); 
- копии документов, подтверждающих у обучающегося  наличие 
статуса ребенка-инвалида, не являющегося обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья; 
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования родителя (законного представителя, опекуна, приемного 
родителя) и обучающегося; 



- согласие родителя (законного представителя, опекуна, приемного 
родителя) или обучающегося (в случае, если обучающийся является 
совершеннолетним) на обработку его персональных данных в 
соответствии с законодательством РФ. 

         3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                

 

             Директор  школы   __________    В.И. Горбунова 

 


		2022-03-18T08:40:47+0300
	МБОУ СОШ №16
	I am the author of this document




